



Dywan w stylu Art Deco: jak dostosować wzór i kolor do swojego mieszkania

Opis

Styl Art Deco, charakteryzujący się swoją symetrią, geometrycznymi wzorami i bogatymi kolorami, jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych i ponadczasowych motywów w aranżacji wnętrza. Wywodzi się z lat 20. i 30. XX wieku, styl ten łączy w sobie luksus z funkcjonalnością, oferując eleganckie i wyrafinowane przestrzenie. Dywan, jako jeden z kluczowych elementów dekoracyjnych, może znacząco przyczynić się do podkreślenia charakteru mieszkania utrzymanego w stylu Art Deco. Poniżej znajdziesz porady, jak wybrać idealny dywan, który dopełni twoje art deco wnętrze.

Wybór wzorów

Dywan w stylu Art Deco powinien charakteryzować się geometrycznymi lub symetrycznymi wzorami. Szukaj wzorów, które odzwierciedlają estetykę tamtych lat, takich jak zygzaki, spirale, fale, kształty sokoła oraz stylizowane motywy roślinne i zwierzęce. Wzory te nie tylko dodadzą dynamiki pomieszczeniu, ale również staną się mocnym akcentem wizualnym. Kolory odgrywają kluczową rolę w aranżacji Art Deco. Zdecyduj się na dywany w żywych, głębokich odcieniach złota, srebra, czerni, granatu, jasnego różu czy turkus. Możesz również wybrać bardziej stonowane barwy, takie jak krem, beż lub szarości, jeżeli reszta twojego wnętrza jest już bogata w kolor. Pamiętaj, aby kolor dywanu współgrał z resztą palety barw w twoim mieszkaniu.

Materiały i rozmiary

Dywany Art Deco często wykonane są z luksusowych materiałów, takich jak jedwab, welur, lub wysokiej jakości wełna. Tekstura dywanu może dodać głębi i ciepła wnętrzu, a także podkreślić bogactwo aranżacji. Poszukaj dywanów z interesującymi fakturami, które będą miłe w dotyku i dodadzą pomieszczeniu dodatkowego wymiaru. Rozmiar dywanu powinien być dostosowany do wielkości pomieszczenia i układu mebli. W dużych przestrzeniach dobrze sprawdzą się duże dywany, które mogą objąć większość podłogi, tworząc spójną całość. W mniejszych pomieszczeniach warto zastanowić się nad mniejszymi dywanami, które podkreślą wybrane strefy, nie przytaczając przestrzeni.

